
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 СЕЛЬСКОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ НОВОПЕСЧАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

БУРЛИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

13 ноября  2015 г.                                                            № 20 

с. Новопесчаное 

 

О внесении изменений и дополнений 

в решение сельского Собрания депутатов  

от 04 марта 2015 года № 06 «Об  

утверждении Соглашения о передаче  

отдельных полномочий Администрации  

муниципального  образования  

Бурлинский район Алтайского края  

по формированию, исполнению и контролю  

за исполнением бюджета муниципального  

образования Новопесчанский  сельсовет 

Бурлинского района Алтайского края» 

 

 

Руководствуясь Гражданским Кодексом Российской Федерации, в соответствии с 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131–ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 2 статьи 154 Бюджетного 

Кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования Новопесчанский 

сельсовет, Порядком заключения соглашений о передаче отдельных полномочий по 

решению вопросов местного значения между муниципальным образованием 

Новопесчанский сельсовет Бурлинского района Алтайского края и муниципальным 

образованием Бурлинский район Алтайского края,   утвержденным решением сельского 

Собрания депутатов Новопесчанского сельсовета Бурлинского района Алтайского края 

от 29 января 2015 года № 1, с целью эффективного решения вопросов     местного 

значения, сельское Собрание депутатов    

РЕШИЛО: 

 1.  Принять решение  «О внесении изменений и дополнений в решение сельского 

Собрания депутатов от 04 марта 2015 года № 06 «Об утверждении Соглашения о 

передаче отдельных полномочий Администрации муниципального  образования 

Бурлинский район Алтайского края по формированию, исполнению и контролю за 

исполнением бюджета муниципального образования Новопесчанский  сельсовет 

Бурлинского района Алтайского края». 

2. Направить данное решение главе сельсовета для подписания и обнародования в 

установленном порядке. 

3.Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию   

по местному самоуправлению, социальной политике и правовым вопросам.  

 

 

Председатель сельского 

Собрания депутатов                                                              К.В.Кулинич 



Р Е Ш Е Н И Е 

сельского Собрания депутатов Новопесчанского сельсовета 

Бурлинского района Алтайского края 

                        

О внесении изменений и дополнений в решение сельского Собрания депутатов 

от 04 марта 2015 года № 06 «Об утверждении Соглашения о передаче 

отдельных полномочий Администрации муниципального  образования 

Бурлинский район Алтайского края по формированию, исполнению и контролю 

за исполнением бюджета муниципального образования Новопесчанский  сельсовет 

Бурлинского района Алтайского края» 

 

1.Внести в решение сельского Собрания депутатов от 04 марта 2015 года № 06 

«Об утверждении Соглашения о передаче отдельных полномочий Администрации 

муниципального  образования Бурлинский район Алтайского края по формированию, 

исполнению и контролю за исполнением бюджета муниципального образования 

Новопесчанский  сельсовет Бурлинского района Алтайского края» следующие 

изменения и дополнения: 

 1) В наименовании указанного решения и тексте Соглашения о передаче 

отдельных полномочий Администрации муниципального  образования Бурлинский 

район Алтайского края по формированию, исполнению и контролю за исполнением 

бюджета муниципального образования Новопесчанский  сельсовет Бурлинского района 

Алтайского края заменить словосочетание «по формированию» на словосочетание « по 

составлению». 

    2)   Исключить из текста Соглашения подпункт 1.2. пункта 1 «Предмет 

Соглашения».  

        3)  Соглашение о передаче отдельных полномочий Администрации 

муниципального образования Бурлинский район Алтайского края по формированию, 

исполнению и контролю за исполнением бюджета  муниципального образования 

Новопесчанский сельсовет Бурлинского района Алтайского края от «__» марта 2015 

года (далее – Соглашение) дополнить  пунктами  2, 3 следующего содержания: 

 

«2. Порядок предоставления межбюджетных трансфертов 

 

2.1. Для осуществления передаваемых полномочий Администрация поселения  из 

своего бюджета предоставляет бюджету Администрации района межбюджетные 

трансферты.  

2.2. Стороны ежегодно определяют объем межбюджетных трансфертов, 

необходимых для осуществления передаваемых полномочий, указанных в пункте 1.1. 

настоящего Соглашения, при принятии бюджета поселения на очередной финансовый 

год. 

При этом ежегодный объѐм межбюджетных трансфертов может изменяться при 

уточнении бюджета поселения в соответствии с Бюджетным кодексом Российской 

Федерации. 

2.3. Перечисление межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета 

поселения в бюджет района, на реализацию передаваемых полномочий, указанных в 

пункте 1.1. настоящего Соглашения  осуществляется в соответствии с бюджетным 

законодательством РФ на основании утверждѐнной сводной бюджетной росписи по 

расходам местного бюджета поселения ежемесячно и пропорционально фактически 



поступившим доходам в сроки, устанавливаемые комитетом по финансам, налоговой и 

кредитной политике Администрации района, но не позднее 25 декабря текущего 

финансового года.  

 

3. Контроль за исполнением полномочий 

 

3.1. Контроль за исполнением Администрацией района полномочий, 

предусмотренных пунктом 1.1. настоящего Соглашения, осуществляется путем 

предоставления Администрации поселения ежеквартальных отчетов об осуществлении 

полномочий и использовании финансовых средств (межбюджетных трансфертов). 

3.2. Форма отчѐтов и порядок их предоставления устанавливаются правовыми 

актами Администрации поселения. 

3.3. При обнаружении фактов ненадлежащего осуществления (или 

неосуществления) Администрацией района переданных полномочий, Администрация 

поселения назначает комиссию для составления соответствующего протокола. 

Администрация района должна быть письменно уведомлена об этом не позднее, чем за 3 

дня до начала работы соответствующей комиссии, и имеет право направить своих 

представителей для участия в работе комиссии. 

3.4. Установление факта ненадлежащего осуществления (или неосуществления) 

Администрацией района переданных полномочий является основанием для одностороннего 

расторжения данного Соглашения. Расторжение Соглашения влечѐт за собой возврат 

перечисленных финансовых средств (межбюджетных трансфертов), за вычетом фактических 

расходов, подтвержденных документально, в 3-х дневный срок с момента подписания 

Соглашения о расторжении или получения письменного уведомления о расторжении 

Соглашения. 

3.5. Администрация района несѐт ответственность за осуществление переданных 

ей полномочий. 

3.6. В случае неисполнения Администрацией сельсовета обязательств, 

вытекающих из настоящего Соглашения, по финансированию осуществления 

Администрацией района переданных ей полномочий, Администрация района вправе 

требовать расторжения данного Соглашения». 

Соответственно изменить порядковый номер последующих пунктов. 

           4) Пункт 2 «Права и обязанности сторон»  Соглашения дополнить подпунктами 

следующего содержания: 

«2.1.4. Администрация поселения имеет право осуществлять контроль за 

исполнением Администрацией района полномочий, а также за целевым использованием 

предоставленных финансовых средств (межбюджетных трансфертов). 

2.1.5. Администрация поселения имеет право получать от Администрации района 

информацию об использовании финансовых средств (межбюджетных трансфертов). 

2.1.6 Администрация поселения имеет право требовать возврата суммы 

перечисленных финансовых средств (межбюджетных трансфертов) в случае их 

нецелевого использования. 

2.1.7. Администрация поселения имеет право требовать возврата суммы 

перечисленных финансовых средств (межбюджетных трансфертов) в случае 

неисполнения Администрацией района полномочий предусмотренных настоящим 

Соглашением». 

       6) Настоящее решение обнародовать в соответствии с Уставом 

муниципального образования Новопесчанский сельсовет Бурлинского района 



Алтайского края, а также разместить на официальном  интернет-сайте Администрации 

Бурлинского района. 

 

 

Глава сельсовета                                                                                      А.П.Косинов 

 

с. Новопесчаное 

13  ноября   2015 г.  

№  30 -ссд 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


